
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 545

21 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,590 στρ. στη θέση «Τσακάλι» περιφέρειας 
δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής. .................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,8769 στρ. στη θέση «Κιάφα» περιφέρειας 
δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής. .................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2,771 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Έμπλυση» 
Τοπικής Κοινότητας Φισκάρδου Δημοτικής Ενότη−
τας Ερίσου Δήμου Κεφαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς...... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού διακόσια σαράντα τετραγωνικών μέτρων 
και ογδόντα δύο εκατοστών (240,82 τ.μ.), της Το−
πικής Κοινότητας Μολυβδοσκέπαστον του Δήμου 
Κόνιτσας, Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων. .. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2198 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,590 στρ. στη θέση «Τσακάλι» περιφέρειας δήμου 
Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των άρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/ 
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1003/31−3−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και την από 27−8−2013 εισήγηση−σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω ανθρωπογενών 
επεμβάσεων, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα 
της δασικής έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
της για άλλο σκοπό πλην δασικού, τη δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού πεντακοσίων ενενήντα χιλιοστών 
του στρέμματος (0,590 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Τσακάλι» περιφέρειας δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ατ−
τικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και στο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. 6442/2 κλ. 1:5000 της συντάκτριας δασο−
λόγου Οικονόμου Βασιλικής του Δασαρχείου Αιγάλεω, 
υπογεγραμμένο από τη Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρη−
μένο από τη Διευθύντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια σήμερα ως εξής: 

Ανατολικά: με δασική έκταση. 
Δυτικά: με δασική έκταση.
Βόρεια: με πρόχειρη οδό και δασική έκταση.
Νότια: με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 12 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

5675

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.23 09:55:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5677

    Αριθμ. 2197 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,8769 στρ. στη θέση «Κιάφα» περιφέρειας δήμου 
Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/ 
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 947/28−3−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και την από 27−8−2013 εισήγηση−σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω ανθρωπογενών 
επεμβάσεων, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα 
της δασικής έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
της για άλλο σκοπό πλην δασικού, τη δασική έκταση 

συνολικού εμβαδού οκτακοσίων εβδομήντα έξι χιλιο−
στών του στρέμματος και εννέα δεκάκις χιλιοστών του 
στρέμματος (0,8769 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Κιά−
φα» περιφέρειας δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Αττικής, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και στο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. 6442/4 κλ. 1:5000, της συντάκτριας δασολόγου 
Οικονόμου Βασιλικής του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπο−
γεγραμμένο από τη Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο 
από τη Διευθύντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχει όρια σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: με δάσος. 
Δυτικά: με δάσος. 
Βόρεια: με δάσος. 
Νότια: με χωματόδρομο.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 12 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



5678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5679

   Αριθμ. 16572/3896 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2,771 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Έμπλυση» Το−
πικής Κοινότητας Φισκάρδου Δημοτικής Ενότητας 
Ερίσου Δήμου Κεφαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
με αριθμ. 16570/3894/26.8.2013 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, Το δάσος που καταστράφηκε από παρά−
νομη αποψιλωτική και κατά θέσεις επιλεκτική, υλοτομία 
εμβαδού δύο στρεμμάτων και επτακοσίων εβδομήντα 
ενός τετραγωνικών μέτρων (2,771.στρ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Έμπλυση» Τοπικής Κοινότητας Φισκάρδου 
Δημοτικής Ενότητας Ερίσου Δήμου Κεφαλλονιάς Π.Ε. 
Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 αριθ. 6103/4 με τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Α. το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση 
Δυτικά: Με δασωμένη έκταση 
Βόρεια: Με μη δασική έκταση. 
Νότια: Με δρόμο
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου, εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησης της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   



5680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5681

Αριθμ. 58366/4875 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 

εμβαδού διακόσια σαράντα τετραγωνικών μέτρων 
και ογδόντα δύο εκατοστών (240,82 τ.μ.), της Τοπι−
κής Κοινότητας Μολυβδοσκέπαστον του Δήμου Κό−
νιτσας, Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων. 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 A΄/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

β) Του Π. Δ. 141/2010 ΦΕΚ 234 Α/ 27−12−2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας». 

γ) Των άρθρων 24 παρ 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας. 

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 
1, όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας. 

3. Την υπ’ αριθ. 57648/2285/25−9−2013 αναφορά της 
Διεύθυνσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης. 

4. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ−
θει στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνη−
τή αναδάσωση, την δημόσια έκταση δάσους εμβαδού 
διακοσίων σαράντα τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα 
δύο εκατοστών (240,82 τ.μ.), της Τοπικής Κοινότητας Μο−
λυβδοσκέπαστου του Δήμου Κόνιτσας, Περιφερειακής 
Ενότητας Ιωαννίνων, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα. 
Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Γεωργίου Καράτζιου, Υπαλ−
λήλου του Δασαρχείου Κόνιτσας, με κλίμακα 1: 500 και 
με στοιχεία 1−2−3−4− 17−18−19−1 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια 

Βόρεια:
Με δημόσιο δάσος. 
Νότια: Με δημόσιο δάσος και μή δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και επαρχιακή οδό.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος. 
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα αποψιλώθηκε, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. Με την απόφαση μας 
αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

Ιωάννινα, 6 Οκτωβρίου 2013 

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ



5682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005452110130008*


